
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集・発行：岩永公民館 

TEL：0837-62-0525 
FAX：0837-62-1833 

ＱＲコード 

令和７年 1月号 
公民館だよりＨＰ

ＨＰ 

旧年中は公民館活動に多くのご支援、ご協力を賜り、心から御礼申し上げま

す。多くの方々にご協力をいただき、公民館行事が大いに盛り上がりました。本
年も、岩永公民館が地域コミュニティや生涯学習の場として皆様に親しまれるよ

う、職員一同努めて参りますので、引き続き温かいご支援、ご協力をお願いいた

します。 
念頭にあたり、この一年が皆様にとって、幸多き年となりますよう、心からお祈

り申し上げます。 

令和７年１月  岩永公民館 職員一同 

１２月８日（日）に、岩永公民館で「第３８回岩永公民館まつり」を開催しまし

た。少し肌寒い日でしたが、多くの方にご来場いただき、とても盛り上がりました！ 

会場では作品展示・ホールインワンゲーム・ステージ発表・バザー・キッチンカ

ー・出張販売などが行われ、中学生ボランティアによるゲームコーナーやビンゴ大

会、最後は恒例のもちまきで締めくくりました。 

初めての試みであったビンゴ大会ですが、大変盛り上がったと思いますので、来年

の実施も検討しようと考えております！ 

準備からたくさんの方にご協力いただき、無事に終えることができました。ご来場

いただいた皆様、ご協力いただいた皆様、大変ありがとうございました！ 

謹賀新年 

第 38回岩永公民館まつりを開催しました！ 

中学生ボランティア大活躍！ 

ビンゴ大会 ゲームコーナー 

もちまき 

バザー出店 ステージ発表 



岩永地区の人口・世帯数 

地 区 男 女 合計 世帯数 

下 郷 159(1) 183(0) 342(0) 164(1) 

本 郷 211(0) 233(0) 444(0) 221(0) 

（令和 6年 11月 30 日現在） 

年末年始の休館 

１２/２８(土)～１/５(日) 

１月の行事予定 

どんど焼き(秋吉小) １/１2(日) 

 

日  時 令和７年２月９日（日） 午前９時００分～開会式 

場  所 岩永公民館 ２階大会議室 

参加申込 １月３１日(金)までに各地区の体育推進委員へ申し込みをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ドライフラワーをいただきました！！！！！ 
１２月４日（水）に、秋吉小学校よりドライフラワーをいただ

きました。いつもすてきな贈り物をありがとうございます。ドラ

イフラワーは公民館の階段とカルストの湯に飾っていますので、

ご来館の際はぜひご覧ください！ 

第 2回岩永地区グラウンドゴルフ大会を開催しました！！ 

１１月２４日（日）に、岩永公民館横グラウンドで「第２回岩永地区グラウンドゴル

フ大会」を開催しました。２２名の参加があり、各チームで親睦を深めながらゲームを

行いました。３人の方がホールインワン賞を獲得し、盛り上がりました！参加された皆

様、ありがとうございました！ 

第 1回岩永地区ボッチャ大会を開催します！！！ 

下記のとおり、ボッチャ大会を開催します。道具などは不要で初めての方も大歓迎です

ので、お気軽にお申し込みください！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！！ 

人権教育参観日・地域人権学習会のご案内！！！！ 

秋吉小学校・秋吉公民館・岩永公民館共同開催で秋吉小人権教育参観日・地域人権学習会

を実施します。児童や保護者に関わらず、地域の皆様も参加できます。 

児童とともに人権について考える参観日となっておりますので、ぜひご参加ください。 

詳細は、今月号の市報に同封されているチラシをご確認ください。 

１. 日 時  令和 7 年 1 月 23 日（木） 13 時 15 分～15 時 50 分 

２. 場 所  秋吉小学校 各学年教室、体育館 

３. 日 程  13 時 15 分～14 時 00 分 人権授業参観（各学年教室） 

        14 時 20 分～15 時 50 分 人権教育講演会（体育館） 

        「認知症サポーター養成講座」講師：美祢市キャラバン・メイト 

４. 問合せ先 秋吉小学校 教頭（TEL:62-0012） 


